
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«20»  февраля  2023 г.                                                                                  №   40 

 

Об участии общеобразовательных 

организаций Катав – Ивановского 

муниципального района в мониторинге 

качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ 

в 2023 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 16 февраля  2023 г. № 02/369 «Об участии общеобразовательных 

организаций Челябинской области в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) на территории Катав – Ивановского 

муниципального района в 2023 году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в Катав-

Ивановском муниципальном районе Решетову Дарью Александровну, 

старшего инспектора Управления образования. 

2. Муниципальному координатору: 

 - обеспечить проведение ВПР в  общеобразовательных организациях (далее 

– ОО) Катав-Ивановского муниципального района. 

    3.  Руководителям ОО: 

          - определить даты и время проведения ВПР; 

          -организовать работу по информированию обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о Порядке, сроках проведения и ознакомления с 

результатами ВПР; 

          -организовать проведение ВПР в соответствии с требованиями Порядка 

проведения ВПР в ОО Челябинской области в 2023 году, методическими и 

инструктивными документами Рособрнадзора; 

 -назначить ответственных организаторов, технических специалистов, 

организаторов  в аудитории и вне аудитории проведения ВПР; 

 -утвердить составы комиссий по проверке работ участников ВПР по 

каждому учебному предмету ВПР; 

 -обеспечить техническую готовность ОО к проведению ВПР; 



 -обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и 

проведении ВПР; 

- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при 

проведении ВПР.     

     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

          И.о. начальника Управления образования 

 

 

 

  

       Н.А. Калинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               

 


